REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 396
, DE  2006

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado  à Senhora Secretária de Educação, que determine à Fundação para o Desenvolvimento da Educação, para que preste as seguintes informações:

. Qual o total de reformas, discriminadas pelo nome da escola, localização, tipo de intervenção, custo e empreiteira prestadora, realizadas nos últimos 24 (vinte e quatro) meses nas seguintes cidades:

Cabreúva, Caieiras, Cajamar, Campo Limpo Paulista, Ferraz de Vasconcelos, Francisco Morato, Franco da Rocha, Itatiba, Itupeva, Jarinú, Jundiaí, Louveira, Valinhos e Várzea Paulista.

JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas no presente requerimento servirão para viabilizar o pleno desenvolvimento da atividade parlamentar, na prerrogativa do Poder Legislativo de fiscalizar os atos da administração pública.

Sala das Sessões, em 8-8-2006

a)  Mauro Menuchi

SPL - Código de Originalidade: 667425 030806 1240